
154955-2024 Page 1/7

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 154955-2024 - Procedura konkurencyjna

Polska – Mikroskopy – Dostawa mikroskopu optycznego/cyfrowego
OJ S 53/2024 14/03/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Dostawy

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Sieć Badawcza ŁUKASIEWICZ - Łódzki Instytut Technologiczny
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Sprawy gospodarcze

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Dostawa mikroskopu optycznego/cyfrowego
Opis: Przedmiotem zamówienia jest dostawa mikroskopu optycznego/cyfrowego z 
wyposażeniem określonego w załączniku nr 10 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, 
zwanego dalej: „sprzętem”. Oferowany sprzęt musi być fabrycznie nowy i nieużywany, 
pochodzić z bieżącej produkcji (rok produkcji: nie wcześniejszy niż 2023), spełniać wymagane 
normy, posiadać stosowne aprobaty certyfikaty, być dopuszczonym do sprzedaży i 
użytkowania na terenie RP.
Identyfikator procedury: 0941f13c-98d2-431f-be51-a266c253b824
Wewnętrzny identyfikator: FO-Z/ŁIT/11/2024
Rodzaj procedury: Otwarta

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Dostawy
Główna klasyfikacja (cpv): 38510000 Mikroskopy

Miejsce realizacji
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Łódź (PL711)
Kraj: Polska

Informacje ogólne
Informacje dodatkowe: Zamawiający nie żąda wniesienia wadium. Zamawiający nie wymaga 
złożenia (przed zawarciem umowy) zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
Zamawiający może unieważnić postępowanie w trybie art. 255 i 256 ustawy Pzp. Zamawiający 
może unieważnić postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli środki publiczne, które 
Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia w całości lub części 
zamówienia, nie zostały mu przyznane, a możliwość unieważnienia postępowania na tej 
podstawie, w trybie podstawowym, została przewidziana w ogłoszeniu o zamówieniu.
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

Podstawy wykluczenia:
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: 1) wykluczenia wykonawcy w 
przypadku skazania za przestępstwo, o którym mowa w art. 47 ustawy o sporcie; 2) 
wykluczenia wykonawcy w przypadku skazania za przestępstwa przeciwko wiarygodności 
dokumentów i przestępstwa przeciwko obrotowi gospodarczemu (art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. g) i 

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/154955-2024


154955-2024 Page 2/7

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

pkt 2 ustawy Pzp), tj. za przestępstwa, o których mowa w art. 270- 277d Kodeksu karnego 
[przestępstwa wiarygodności dokumentów] i przestępstwa, o których mowa w art. 296-307 
Kodeksu karnego [przestępstwa przeciwko obrotowi gospodarczemu] , z wyjątkiem 
przestępstwa udaremniania lub utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia pieniędzy 
lub ukrywania ich pochodzenia, o którym mowa w art. 299 Kodeksu karnego. 3) wykluczenia 
wykonawcy, wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówieni a 
publiczne (art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp); zakaz orzekany jest wobec podmiotu zbiorowego 
w oparciu o przepisy ustawy z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów 
zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary (Dz. U. z 2016 r. poz. 1541 oraz z 2017 r. 
poz. 724 i 933 ), a wobec osoby fizycznej w oparciu o przepisy Kodeks u postępowania 
karnego . 4) art. 108 ust. 2 ustawy Pzp, 5) postawy wykluczenia wskazanych art. 7 ust. 1 
ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 – o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. 
poz. 835) Udział w organizacji przestępczej: Szczegóły zamieszczone w pkt. 8.1. SWZ
Korupcja: Szczegóły zamieszczone w pkt. 8.1. SWZ
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: 
Szczegóły zamieszczone w pkt. 8.1. SWZ
Nadużycia: Szczegóły zamieszczone w pkt. 8.1. SWZ
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: Szczegóły zamieszczone w pkt. 8.1. SWZ
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: Szczegóły zamieszczone w pkt. 8.1. SWZ
Upadłość: Szczegóły zamieszczone w pkt. 8.1. SWZ
Niewypłacalność: Szczegóły zamieszczone w pkt. 8.1. SWZ
Układ z wierzycielami: Szczegóły zamieszczone w pkt. 8.1. SWZ
Aktywami zarządza likwidator: Szczegóły zamieszczone w pkt. 8.1. SWZ
Działalność gospodarcza jest zawieszona: Szczegóły zamieszczone w pkt. 8.1. SWZ
Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji: Szczegóły 
zamieszczone w pkt. 8.1. SWZ
Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie przedmiotowego postępowania 
o udzielenie zamówienia: Szczegóły zamieszczone w pkt. 8.1. SWZ

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0000
Tytuł: Dostawa mikroskopu optycznego/cyfrowego
Opis: Przedmiotem zamówienia jest dostawa mikroskopu optycznego/cyfrowego z 
wyposażeniem określonego w załączniku nr 10 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, 
zwanego dalej: „sprzętem”. Oferowany sprzęt musi być fabrycznie nowy i nieużywany, 
pochodzić z bieżącej produkcji (rok produkcji: nie wcześniejszy niż 2023), spełniać wymagane 
normy, posiadać stosowne aprobaty certyfikaty, być dopuszczonym do sprzedaży i 
użytkowania na terenie RP.
Wewnętrzny identyfikator: FO-Z/ŁIT/11/2024

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Dostawy
Główna klasyfikacja (cpv): 38510000 Mikroskopy

Miejsce realizacji
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Łódź (PL711)
Kraj: Polska

Szacowany okres obowiązywania



154955-2024 Page 3/7

5.1.6.

Okres obowiązywania: 12 Tydzień

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Informacje dodatkowe: 1. W celu wstępnego potwierdzenia spełniania warunków udziału w 
postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia Wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z 
ofertą: 1) Aktualnego na dzień składania ofert Jednolity Europejski Dokument Zamówienia 
(zwany dalej Jednolitym Dokumentem lub JEDZ), wypełniony w zakresie wskazanym przez 
Zamawiającego w SWZ, wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 2 do SWZ oraz zgodnie z 
instrukcją wypełniania JEDZ stanowiącą Załącznik nr 2a do SWZ, dostępną również pod 
adresem internetowym: https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0022/54904/Jednolity-

 2) Dodatkowo, w celu Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2022.04.29.pdf.
wykazania braku podstaw wykluczenia na podstawie art. 5k rozporządzenia 833/2014 w 
brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576, Wykonawca składa oświadczenie, którego 
wzór stanowi Załącznik nr 3 do SWZ. 3) W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie 
przez wykonawców, oświadczenia, o którym mowa w powyżej składa każdy z wykonawców. 
Oświadczenia te potwierdzają brak podstaw wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w 
postępowaniu, w jakim każdy z wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału. 4) W 
przypadku powoływania się na zasoby innych podmiotów, podmiot udostępniający swoje 
zasoby składa powyższe oświadczenia, o których mowa w pkt 1 i 2. 2. Dokumenty i 
oświadczenia potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu i brak podstaw 
wykluczenia (podmiotowe środki dowodowe) aktualne na dzień ich złożenia, składane na 
wezwanie Zamawiającego za pomocą Platformy Zakupowej, w wyznaczony terminie nie 
krótszym niż 10 dni. 3. W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia z udziału w 
postępowaniu zamawiający żąda od Wykonawcy (w tym podmiotu udostępniającego swoje 
zasoby) następujących dokumentów (podmiotowych środków dowodowych): 1). Informacji z 
Krajowego Rejestru Karnego sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem, 
w zakresie: a) art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy; b) art. 108 ust 1 pkt 4 ustawy, dotyczącej 
orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego; 2) 
Oświadczenia wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynależności do 
tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 
konkurencji i konsumentów (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1689) z innym wykonawcą, który złożył 
odrębną ofertą, ofertę częściową, albo oświadczenie o przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, 
oferty częściowej niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej - wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ). 3) zaświadczenia właściwego 
naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 3 
miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem podatków lub opłat 
wraz z zaświadczeniem zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że 
odpowiednio przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert wykonawca dokonał płatności 
należnych podatków lub opłat wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące 
porozumienie w sprawie spłat tych należności; 4) zaświadczenia albo innego dokumentu 
właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
właściwego oddziału regionalnego lub właściwej placówki terenowej Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, 
wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z 

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0022/54904/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2022.04.29.pdf
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0022/54904/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2022.04.29.pdf


154955-2024 Page 4/7

5.1.10.

5.1.9.

opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z zaświadczeniem albo 
innym dokumentem zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że 
odpowiednio przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert wykonawca dokonał płatności 
należnych składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz odsetkami lub grzywnami 
lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności; 5) Odpisu lub informacji z 
Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 Ustawy, sporządzonej nie wcześniej niż 3 
miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 
ewidencji. 6) Oświadczenia Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o 
którym mowa w art. 125 ust. 1 Ustawy w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania, o 
których mowa w: a) art. 108 ust 1 pkt 3 Ustawy, b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy, dotyczących 
orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego, c) 
art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia 
mającego na celu zakłócenie konkurencji, d) art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy, e) art. 5k 
rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. 
Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym 
rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 
dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 
sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), dalej: rozporządzenie 2022/576 
i art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1497) – wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 5 do SWZ.

Kryteria kwalifikacji
Kryterium:
Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Opis: Zgodnie z dokumentacją postępowania (Specyfikacja Warunków Zamówienia).
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Wykorzystanie tego kryterium: Niestosowane

Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Wykorzystanie tego kryterium: Niestosowane
Informacje dotyczące drugiego etapu procedury dwustopniowej:
Minimalna liczba kandydatów, którzy zostaną zaproszeni do udziału w drugim etapie procedury
: 0

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Opis: Cena oferty brutto

Kryterium:
Rodzaj: Jakość
Opis: Wydłużenie długości okresu gwarancji



154955-2024 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11. Dokumenty zamówienia
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/pn/lit

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Niedozwolone
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Wymagane jest użycie zaawansowanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub 
pieczęci elektronicznej (zgodnie z definicją w rozporządzeniu (UE) nr 910/2014)
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Termin składania ofert: 15/04/2024 10:00:00 (UTC+1)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 Dzień
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 15/04/2024 10:15:00 (UTC+1)
Miejsce: Otwarcie ofert nastąpi za pomocą Platformy - https://platformazakupowa.pl/pn/lit
Warunki zamówienia:
Warunki dotyczące realizacji zamówienia: Termin płatności wynosi 30 dni od dnia doręczenia 
Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury, która zawierać będzie numer rachunku 
bankowego Wykonawcy.
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Informacje o terminach odwołania: Środki ochrony prawnej zawarte są w dziale IX Ustawy. 
Odwołanie przysługuje na: a) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, 
podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym 
systemie zakupów, systemie kwalifikowania Wykonawców lub konkursie, w tym na 
projektowane postanowienie umowy; b) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, systemie 
kwalifikowania Wykonawców lub konkursie, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy; c) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
lub zorganizowania konkursu na podstawie ustawy, mimo że Zamawiający był do tego 
obowiązany. Odwołanie wnosi się: a) w terminie 10 dni od dnia przekazania informacji o 
czynności Zamawiającego stanowiącego podstawę jego wniesienia , jeżeli informacja została 
przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej b) 15 dni od dnia przekazania 
informacji o czynności Zamawiającego stanowiącego podstawę jego wniesienie, jeżeli 
informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a). Odwołanie wobec treści 
ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym UE lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie 
internetowej. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w punktach 23.2. i 23.4. SWZ 
wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej 
staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego 
wniesienia. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Pisma w 
postepowaniu odwoławczym wnosi się w formie pisemnej albo w formie elektronicznej albo w 
postaci elektronicznej, z tym że odwołanie i przystąpienie do postepowania odwoławczego, 
wniesione w postaci elektronicznej, wymagają opatrzenia podpisem zaufanym. Pisma w 
formie pisemnej wnosi się za pośrednictwem operatora pocztowego, w rozumieniu ustawy z 
dnia 23 listopada 2012r. – Prawo pocztowe, osobiście, za pośrednictwem posłańca, a pisma w 
postaci elektronicznej wnosi się przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Odwołujący 
przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, 

https://platformazakupowa.pl/pn/lit
https://platformazakupowa.pl/pn/lit


154955-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z 
jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać 
się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie 
odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia 
przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ mediacyjny: Krajowa Izba Odwoławcza
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: Sieć Badawcza ŁUKASIEWICZ - Łódzki Instytut Technologiczny
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa 
Izba Odwoławcza
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału: Sieć Badawcza ŁUKASIEWICZ - 
Łódzki Instytut Technologiczny
Organizacja rozpatrująca oferty: Sieć Badawcza ŁUKASIEWICZ - Łódzki Instytut 
Technologiczny

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Sieć Badawcza ŁUKASIEWICZ - Łódzki Instytut Technologiczny
Numer rejestracyjny: 7272857474
Adres pocztowy: ul. Marii Skłodowskiej–Curie 19/27  
Miejscowość: Łódź
Kod pocztowy: 90-570
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Łódź (PL711)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Ireneusz Grabowski
E-mail: zamowienia@lit.lukasiewicz.gov.pl
Telefon: +48 426163103
Adres strony internetowej: www.lit.lukasiewicz.gov.pl
Role tej organizacji: 
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału
Organizacja rozpatrująca oferty

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska

mailto:zamowienia@lit.lukasiewicz.gov.pl
http://www.lit.lukasiewicz.gov.pl


154955-2024 Page 7/7

11.2.

11.1.

E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48 224587840
Adres strony internetowej: https://www.uzp.gov.pl/kio
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych
Organ mediacyjny

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 529f217f-1e69-4d12-8381-955f9e6c490f - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 13/03/2024 11:27:28 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 154955-2024
Numer wydania Dz.U. S: 53/2024
Data publikacji: 14/03/2024

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

